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Rosja  dopiero  16  grudnia  poinformowała  o  przeprowadzonych
wcześniej  ćwiczeniach,  które  miały  miejsce  w  Obwodzie
Kaliningradzkim między 5 a 10 grudnia. Ćwiczenia te miały
sprawdzić gotowość bojową wojsk Zachodniego Okręgu Wojskowego
Sił Zbrojnych Federacji Rosyjskiej.

W  manewrach  wojskowych  wzięło  udział  9  tysięcy  żołnierzy,
około 250 czołgów, 55 okrętów, artyleria i lotnictwo. W ramach
ćwiczeń  przerzucony  został  balistyczny  system  rakietowy
krótkiego  zasięgu  Iskander-M  z  centralnej  części  Rosji.
Przetestowano  również  logistykę,  komunikację  i  zdolność  do
szybkiego reagowania wojsk. Generał Andriej Kartapołow, Szef
Wydziału  Operacyjnego  rosyjskiego  Sztabu  Generalnego
powiadomił  jedynie,  że  w  pełni  sprawna  i  samowystarczalna
grupa wojsk powstała w bardzo krótkim czasie i po zakończeniu
ćwiczeń, wszystkie jednostki powróciły na swoje miejsca.

Rosyjscy wojskowi planują wielkie manewry wojskowe latem 2015
roku. Weźmie w nich udział kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy,
testowane będą nowe rodzaje broni oraz zdolność do obrony,
gdyby doszło do ochłodzenia relacji między Rosją a Zachodem.
Ćwiczenia  odbędą  się  zarówno  na  terenie  kraju  jak  i  poza
granicami.

Przedstawiciel Pentagonu potwierdził zwiększenie kontyngentu
USA i NATO przy rosyjskiej granicy. „Na początku operacji USA
podjęły  szereg  niezwłocznych  kroków  w  celu  zaprezentowania
naszej  solidarności  z  sojusznikami  w  NATO,  w  tym  przez
zwiększenie  obecności  powietrznej,  lądowej  i  morskiej  w
regionie  i  rozszerzenie  zaplanowanych  wcześniej  ćwiczeń”  –
poinformowało  anonimowe  źródło.  Oświadczenie  to  zostało
złożone w odpowiedzi na komunikat Ministerstwa Obrony Rosji w
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sprawie  znacznego  zwiększenia  liczby  lotów  wywiadowczych
amerykańskich  samolotów.  Według  danych  rosyjskiego  resortu
obronnego, liczba lotów wywiadowczych wzrosła siedmiokrotnie,
a taktycznych lotów lotnictwa NATO – dwukrotnie.
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